وتاريخ 1431/10/10 هـــ، والقرار الوزاري رقم (26890) وتاريخ 29 / 11 / 1440 هـــ بشأن تعديل بعض مواد

اللائحة التنفيذية.

تشُكل اللجنة بقرار من الوزير ويحدد فيه رئيس اللجنة والأعضاء على أن يكون رئيسها من المختصين بالشريعة

أو في الأنظمة.

يحدد بقرار من الوزير مكافأة أعضاء اللجنة والفريق المساند لها بما لا يتجاوز مبلغ (15.000) خمسة عشر ألف ريال     

سنوياً لكل عضو.

3   تختص اللجنة بالنظر في اعتراضات المقاولين على قرارات التصنيف، وفي المخالفات وإيقاع العقوبات المقررة  

تطبيقاً لما ورد في الفقرة (2) من المادة (الخامسة عشرة) من النظام، وذلك من خلال ما يحال للجنة من تقارير